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شوک سهمیه‌ای به بازار خودرو‌های صفر داخلی
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آقای رئیس‌جمهور لطفاً گوی و میدان 
را به بابک بسپارید!!  

ناتوانی بانک  افزایش باور نکردنی قیمت دلار و 
مرکزی در مهار آن، و کاهش روزافزون ارزش پول 
ملی و نبود چشم‌انداز امیدآفرین، اعتماد مردم به 
نهادهای رسمی را نیز به‌شدت تضعیف کرده است. 
ادعای اینکه ۱۵ نفر روستانشین با کارت بازرگانی 
نمی‌کند  که  دوا  دردی  هستند،  بحران  این  عامل 
بلکه خود طنز محافل می‌باشد. بحران ارزی کشور 
به نقطه‌ای رسیده است که دیگر وعده‌های مکرر و 

بی‌ثمر مسئولان، توان اقناع افکار عمومی را ندارد.
در این میان طرح ادعاهای پی‌درپی بابک زنجانی 
مبنی بر توانایی در مدیریت بازار ارز، نام او را به 
موازات ناتوانی بانک مرکزی در صدر گفت‌وگوهای 
مردمی قرار داده است. تناقضی تلخ اما واقعی شکل 
گرفته است که چه اشکال دارد حال که بانک مرکزی 
در مدیریت بازار ناتوان است، کار را بدهند به بابک 
شاید او توانست! همان مردمی که روزگاری خواهان 
فشار  سایه  در  امروز  بودند،  وی  شدید  مجازات 
معیشتی و ناکامی سیاست‌گذاران، می‌گویند مهم 
نیست چه کسی سکان را در دست دارد؛ مهم آن 
است که کشتی اقتصاد از این ورطه معیشت‌سوز 

نجات یابد.
همان‌که تا دیروز انگشت اشاره مردم به‌طرفش 
نشانه  موجود  وضع  متهمین  از  یکی  به‌عنوان 
می‌رفت، امروز به‌عنوان ناجی مورد توجه می‌باشد!  
رئیس‌جمهور بارها اعلام کرده است که »هرکس 
می‌تواند، این گوی و این میدان«. این جمله اکنون 
از سطح شعار فراتر رفته و به مطالبه‌ای اجتماعی 

بدل شده است.

محمدعلی وکیلی   سرمقاله

توسعه‌طلبی امارات متحده عربی در عدن و واکنش ریاض
مورد  جنوبی  انتقالی  شورای  نیروهای  سریع  گسترش 
حمایت امارات متحده عربی در استان‌های حضرموت، شبوه 
و المهره، همزمان با اقدام عربستان سعودی در بستن موقت 
حریم هوایی یمن، تنش‌های داخلی این کشور جنگ‌زده را به 

شدیدترین حد خود از سال ۲۰۱۹ رساند.
نیروهای  اداری  و  نظامی  گسترش  خبرآنلاین  گزارش  به 
شورای انتقالی جنوبی با پشتیبانی امارات متحده عربی در 
با تسلط  جنوب و شرق یمن، که از هشتم دسامبر ۲۰۲۵ 
شبوه  از  وسیعی  بخش‌های  و  حضرموت  استان  بر  کامل 
آغاز شد، همراه با واکنش قاطع عربستان سعودی در بستن 
موقت حریم هوایی این کشور، رقابت استراتژیک میان ریاض 
و ابوظبی را به سطحی جدید و خطرناک ارتقا داده و آرمان 

وحدت یمن را با تهدیدی جدی مواجه ساخته است.
که  کرد  تأیید  خود  گزارش  در  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
نیروهای شورای انتقالی جنوبی همزمان با عقب‌نشینی بدون 
درگیری نیروهای دولتی مورد حمایت عربستان، وارد شهر 
کاخ  نمادین  کنترل  و  استان حضرموت شده  مرکز  سیئون 
ریاست‌جمهوری، فرودگاه بین‌المللی و میادین حیاتی نفت و 
گاز را به دست گرفتند. عربستان سعودی در پاسخ مستقیم به 
این پیشروی، حریم هوایی یمن را مسدود کرد که منجر به لغو 
چندین پرواز بین‌المللی به مقصد صنعا و عدن شد. نشریه 
میدل ایست ای نیز در تاریخ نهم دسامبر به نقل از مقامات 
محلی در یمن نوشت که این عملیات، کنترل عملی تقریباً 
تمامی جنوب یمن از جمله جزیره استراتژیک مایون در تنگه 
باب‌المندب را در اختیار شورای انتقالی جنوبی قرار داده است.

باید در شکست توافق ریاض  اما زمینه این تحولات را 
سال ۲۰۱۹ جستجو کرد. این توافق قرار بود شورای انتقالی 
جنوبی و دولت مورد حمایت عربستان را در یک حکومت 
مشترک ادغام کند، اما تنش‌ها از سال ۲۰۲۴ و همزمان با 
خروج تدریجی نیروهای سعودی از برخی مناطق جنوبی، 
داد  گزارش  دسامبر  دهم  در  العرب  روزنامه  گرفت.  اوج 
که یک هیأت عالیرتبه سعودی به حضرموت اعزام شده 
و خواستار توقف پیشروی و عقب‌نشینی نیروهای شورای 
انتقالی جنوبی شد، اما امارات با ادامه حمایت لجستیکی 
و مالی خود، مسیر پیشروی متحد جنوبی خود را باز نگه 
داشت. چه آنکه گسترش نیروهای شورای انتقالی جنوبی 
در جنوب یمن که از هشتم دسامبر ۲۰۲۵ شتاب گرفت، بر 
چهار محور اصلی، تأثیراتی عمیق و احتمالاً برگشت‌ناپذیر بر 
آینده سیاسی و سرزمینی یمن خواهد گذاشت که در ادامه 

به آن اشاره می کنیم.
پیشروی شورای انتقالی جنوبی در جنوب یمن: تسلط بر 

قلب اقتصادی و استراتژیک کشور
پیشروی سریع و برنامه‌ریزی شده نیروهای شورای انتقالی 
جنوبی در جنوب و شرق یمن، هسته مرکزی تحولات اخیر 
با  گروه  این  چگونه  می‌دهد  نشان  و  می‌دهد  تشکیل  را 
پشتیبانی بی‌قید و شرط امارات، در حال تحکیم حاکمیت 
دو فاکتو خود بر ثروتمندترین و استراتژیک‌ترین مناطق 
گزارش هشتم  در  آسوشیتدپرس  است. خبرگزاری  کشور 
دسامبر خود تأیید کرد که نیروهای شورای انتقالی جنوبی 
در همان روز وارد شهر سیئون، پایتخت تاریخی و اداری 
استان حضرموت، شدند و بدون مواجهه با مقاومت جدی، 
کنترل مراکز حساسی شامل کاخ ریاست‌جمهوری، فرودگاه 
بین‌المللی و تاسیسات میادین اصلی نفت و گاز را به دست 

گرفتند. این گزارش حاکی از عقب‌نشینی منظم نیروهای 
دولتی تحت فرمان دولت مورد حمایت عربستان بود. این 
عملیات، کنترل عملی شورای انتقالی جنوبی را بر تقریباً 
تمامی جنوب یمن، از عدن تا سواحل مهره، و از جمله 

جزیره حیاتی مایون در تنگه باب‌المندب تثبیت کرد.
ریشه این توانمندی را باید در حمایت بلندمدت و همه‌جانبه 
امارات متحده عربی جستجو کرد. امارات از سال ۲۰۱۵ میلادی 
به طور سیستماتیک به تجهیز، آموزش و تأمین مالی شورای 
انتقالی جنوبی پرداخته و در سال ۲۰۲۵ این حمایت‌ها را به 
ویژه در بعد لجستیکی تشدید کرد. میدل ایست ای در نهم 
دسامبر به این موضوع اشاره نمود. روزنامه العرب نیز در دهم 
دسامبر به نقل از مقامات سعودی گزارش داد که یک هیأت 
بلندپایه از ریاض به حضرموت اعزام شد و خواستار توقف 
پیشروی و آغاز عقب‌نشینی نیروهای شورای انتقالی جنوبی 
شد، اما این درخواست نادیده گرفته شد. اهمیت این پیشروی 

پیش از هر چئیز اقتصادی است.
استان حضرموت به تنهایی مسئول تولید حدود پنجاه درصد 
از نفت یمن است. مؤسسه مطالعات استراتژیک بین‌المللی 
در سوم دسامبر بر این نکته تاکید کرد. کنترل این منابع، 
شورای انتقالی جنوبی را از نظر مالی خودکفا می‌کند و آرمان 
تشکیل یک دولت مستقل جنوبی را از یک ایده به یک امکان 
واقعی تبدیل می‌نماید. شورای روابط خارجی آمریکا در چهارم 
دسامبر هشدار داد که این پیشروی، احتمال شکل‌گیری یک 
موجودیت جداگانه در جنوب را افزایش داده است. در تحلیل 
نهایی، پیشروی شورای انتقالی جنوبی، جنوب یمن را به یک 
دولت دو فاکتو با توان اقتصادی و نظامی قابل توجه تبدیل 
کرده و عربستان سعودی را در موضعی انفعالی و حاشیه‌ای 

قرار داده است.
 بسته شدن موقت حریم هوایی یمن: ابزار فشار عربستان 

در میدان رقابت
بستن موقت حریم هوایی یمن توسط عربستان سعودی، 
واکنش سریع و نمادین ریاض به پیشروی شورای انتقالی 
تشکیل  را  تحولات  که محور دوم  اقدام  این  بود.  جنوبی 
می‌دهد، نشان می‌دهد عربستان چگونه از آخرین اهرم‌های 
نفوذ خود برای ایجاد هزینه و ارسال پیام هشدار به امارات 
و متحدش استفاده می‌کند. روزنامه العرب گزارش داد که 
مقامات سعودی این تصمیم را مستقیماً در پاسخ به تسلط 
نیروهای شورای انتقالی جنوبی بر حضرموت اتخاذ کردند. 
این اقدام که منجر به لغو چندین پرواز تجاری به مقاصد 

یمن از جمله پایتخت‌های صنعا و عدن شد، نخستین بسته 
شدن گسترده حریم هوایی از سال ۲۰۲۲ محسوب می‌گردید 
و از دید ناظران یک "پیام سیاسی قاطع" به امارات متحده 

عربی بود.
دلیل این واکنش تند را باید در رقابت ژئوپلیتیک این دو 
متحد خلیج‌فارس بر سر آینده یمن جستجو کرد. عربستان 
داشته،  عهده  بر  را  ائتلاف ضد حوثی  رهبری  که  سعودی 
شده  شناخته  رسمیت  به  دولت  از  حمایت  بر  همواره 
بین‌المللی به رهبری عبدربه منصور هادی و حفظ وحدت 
سرزمینی یمن تأکید کرده است. در مقابل، امارات متحده 
انتقالی جنوبی، در پی  عربی با سرمایه‌گذاری روی شورای 
ایجاد یک متحد قدرتمند محلی برای تضمین امنیت تنگه 
استراتژیک باب‌المندب و گسترش حوزه نفوذ خود در سواحل 
جنوبی است. آسوشیتدپرس در هشتم دسامبر به این تفاوت 
استراتژیک اشاره کرد. تأثیرات این تصمیم فراتر از حوزه نظامی 

بود.
میدل ایست ای در نهم دسامبر به نقل از منابع اقتصادی 
در عدن گزارش داد که این اقدام باعث اختلال در جریان 
تجارت و افزایش ناگهانی قیمت سوخت و کالاهای اساسی 
شد. این بی‌ثباتی اقتصادی، نگرانی جامعه بین‌المللی را نیز 
برانگیخت. روزنامه پولیتیکو نیز گزارش داد که اتحادیه اروپا 
خواستار بازگشایی فوری حریم هوایی برای جلوگیری از تشدید 
بحران انسانی شد. تحلیلگران مؤسسه مطالعات استراتژیک 
اقدام تنش بین دو کشور  این  بین‌المللی برآورد کردند که 
خلیجی را افزایش داده است. در مجموع، بستن حریم هوایی 
اگرچه نمایشی از نگرانی و توانایی عربستان برای ایجاد اخلال 
بود، اما بیشتر بیانگر محدودیت اهرم‌های آن در برابر واقعیت 

میدانی و همتای مصمم اماراتی بود.
نقش امارات متحده عربی: معمار یک واقعیت جدید در 

جنوب
نقش تعیین‌کننده و پیش‌برنده امارات متحده عربی در 
توانمندسازی شورای انتقالی جنوبی، موتور محرکه اصلی 
پیشروی‌های اخیر است. حمایت همه‌جانبه ابوظبی، این 
گروه را از یک جنبش سیاسی به یک نیروی نظامی-اداری 
مسلط تبدیل کرده است. نشریه میدل ایست ای در گزارش 
تحلیلی نهم دسامبر خود فاش کرد که امارات از سال ۲۰۱۵ 
میلادی تاکنون حدود پنج میلیارد دلار در تجهیز، آموزش 
و تأمین مالی شورای انتقالی جنوبی سرمایه‌گذاری کرده و 
این حمایت‌ها در سال ۲۰۲۵ با افزایش محسوس پشتیبانی 

لجستیکی برای تسهیل عملیات در حضرموت و کنترل تنگه 
باب‌المندب همراه شده است.

در همین حال، انگیزه اصلی این سرمایه‌گذاری سنگین، 
پیگیری منافع ملی امارات در قالب یک استراتژی ژئواکونومیک 
و امنیتی است. کنترل تنگه باب‌المندب که حدود بیست 
درصد از تجارت دریایی کانتینری جهان در سال ۲۰۲۵ از آن 
می‌گذرد، برای اقتصاد مبتنی بر تجارت و لجستیک امارات 
حیاتی است. آسوشیتدپرس در هشتم دسامبر به این موضوع 
اشاره نمود. روزنامه العرب نیز در دهم دسامبر به نقل از 
کارشناسان نوشت که امارات با درک ضعف و خروج تدریجی 
عربستان از برخی صحنه‌های یمن، هوشمندانه در حال پر 
کردن خلأ قدرت و تبدیل شورای انتقالی جنوبی به "شریک 

استراتژیک" خود در جنوب است.
این مداخله آشکار، خشم و نگرانی عربستان سعودی را 
برانگیخته است. اگرچه ریاض هیأت‌های دیپلماتیک فرستاد، 
اما نتوانست مانع از ادامه روند شود. پولیتیکو در دهم دسامبر 
به این شکست دیپلماتیک اشاره کرد. شورای روابط خارجی 
آمریکا در چهارم دسامبر در گزارشی هشدار داد که نقش 
فعال امارات، سطح تنش در شبه‌جزیره عربستان را  افزایش 
داده و احتمال درگیری نیابتی را بالا برده است. در نهایت، 
حمایت بی‌قید و شرط امارات، شورای انتقالی جنوبی را به 
قدرتمندترین بازیگر میدانی در جنوب یمن تبدیل کرده و 
شکاف استراتژیک بین دو رکن اصلی شورای همکاری خلیج 

فارس را عمیق‌تر ساخته است.
پیامدهای ژئوپلیتیکی: بازطراحی نقشه قدرت در یمن و خلیج 

فارس
پیامدهای ژئوپلیتیکی تحولات اخیر در یمن، فراتر از مرزهای 
این کشور رفته و در حال تغییر توازن قوا در کل منطقه خلیج 
فارس است. این تحولات می‌تواند به عادی‌سازی یک "تجزیه 
دو فاکتو" در یمن بینجامد و رقابت قدرت‌های منطقه‌ای را وارد 
فاز جدیدی کند. پیشروی نظامی شورای انتقالی جنوبی که 
آسوشیتدپرس آن را گزارش کرد، همراه با واکنش عربستان از 
طریق بستن حریم هوایی که العرب به آن پرداخت، نشانه‌ای 
از یک بازی قدرتی پیچیده است. امارات متحده عربی با انگیزه 
تضمین امنیت تنگه باب‌المندب )که بیست درصد تجارت 
جهانی از آن می‌گذرد( و گسترش نفوذ، از شورای انتقالی 

جنوبی پشتیبانی می‌کند.
وحدت  حفظ  انگیزه  با  سعودی  عربستان  مقابل،  در 
ظاهری یمن و حمایت از دولت مرکزی، تلاش می‌کند با 
ابزارهای محدودی مانند فشار دیپلماتیک و اقداماتی چون 
بستن حریم هوایی، روند را کند نماید. در این میان، گروه 
انصارالله )حوثی‌ها( در شمال یمن نیز از این تنش بهره برده 
و مواضع خود را تحکیم می‌بخشد. شبکه الجزیره در دهم 
دسامبر به این موضوع پرداخت. نتیجه این معادله، تبدیل 
یمن به میدانی برای شکل‌گیری "دو دولت مجزا" است: 
یک دولت دو فاکتو تحت کنترل شورای انتقالی جنوبی در 
جنوب و شرق که میدل ایست ای از آن گزارش داد، و یک 
دولت تحت نفوذ حوثی‌ها در شمال و غرب. این دورگگی 
حاکمیتی، بی‌ثباتی را نهادینه خواهد کرد. مؤسسه مطالعات 
استراتژیک بین‌المللی  هشدار داد که پیامدهای این رقابت، 
سطح کلی تنش‌های منطقه‌ای را افزایش خواهد داد. در 
تحلیل نهایی، تحولات اخیر قدرت و نفوذ را از ریاض به 
سمت ابوظبی جابجا کرده و خلیج فارس را به صحنه رقابتی 
شورای  در  همکاری  پایه‌های  می‌تواند  که  نموده  تبدیل 

همکاری خلیج فارس را با تردیدهای جدی مواجه سازد.

وی شورای انتقالی جنوبی، تنش عربستان-امارات را به اوج رساند پیشر
خبر

لاوروف خواستار بی‌طرفی گروسی در گزارش‌دهی 
درباره برنامه هسته‌ای ایران شد

وزیر امور خارجه روسیه از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواست 
در ارزیابی خود از برنامه هسته‌ای ایران جانب بی‌طرفی را رعایت کند.

به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با 
خبرنگاران بیان داشت مسکو از »رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی می‌خواهد در ارزیابی و گزارش‌دهی درباره برنامه هسته‌ای ایران 

بی‌طرفی و رفتار حرفه‌ای خود را حفظ کند.
لاوروف بیان داشت: »ما از گروسی که حامی از سرگیری تماس‌ها با تهران 
است، می‌خواهیم به طور سفت و سختی پایبند به اصول دبیر خانه آژانس 
تحت امر خود از جمله رفتار بی‌طرف و عاری از جانبداری و حرفه‌ای در 

گزارش‌های ارائه شده و مجموع فعالیت‌های سازمان باشد.«
این اظهارات لاوروف در حالی مطرح شد که همچنین »بدر عبدالعاطی«، 
وزیر امور خارجه مصر نیز خواستار از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران شد.
وضعیت  از  که  است  »ضروری  گفت:  جمعه  امروز  نیز  عبدالعاطی 
تنش‌زدایی شده و مذاکرات مستقیم بین ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

و کشورهای تروییکای اروپایی از سر گرفته شود.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه در مصاحبه‌ای ادعا کرد 
بدون دستیابی به توافقی پایدار با ایران، این موضوع همواره زیر سایه آنچه او 

»شمشیر داموکلس« خواند باقی خواهد ماند.
گروسی در پاسخ به سوال مجری رسانه فرانسوی RFI مبنی بر اینکه »پس 
از حملات هوایی ماه ژوئن به برخی سایت‌های هسته‌ای ایران، آیا فکر می‌کنید 
امکان ازسرگیری همکاری ایران با آژانس وجود دارد؟ چه دلیلی دارد ایران 
دوباره به همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بازگردد؟«، گفت: 
»بدون یک توافق پایدار و عملی، همیشه این تهدید مانند شمشیر داموکلس 
بالای سر باقی خواهد ماند و هر لحظه ممکن است دوباره مشکل ایجاد شود. 

بنابراین باید به یک راه‌حل عملی و پایدار برای همه طرف‌ها رسید.«
لاوروف همچنین در کنفرانس خبری مشترک با همتای مصری خود گفت: 
اگر ماکرون آماده گفت‌وگو است، پوتین نیز آماده برقراری ارتباط است. اروپا، 
با مواضع فعلی خود، به عنوان طرف سوم در ارتباط بین روسیه و ایالات 
متحده لازم نیست. مسکو از اصل امنیت غیرقابل تفکیک حمایت می‌کند، که 

مانع هرگونه تلاش برای دنبال کردن مسیر نظامی می‌شود.
وی درخصوص ایده استقرار یک نیروی چندملیتی به رهبری اروپا در اوکراین 
گفت: این یک تلاش تحریک‌آمیز برای سوءاستفاده از خاک اوکراین است و 
تهدیدی برای روسیه محسوب می‌شود. مسکو نگران بحث‌های اتحادیه اروپا 
در مورد »تضمین‌های امنیتی برای کی‌یف« است و بر اهمیت تضمین‌های 

جمعی تأکید می‌کند.
لاوروف افزود: روسیه احساس می‌کند که از حمایت اکثریت جهانی برای 
همکاری مشترک با ایالات متحده در مورد اوکراین برخوردار است. روسیه به 
یک توافق سیاسی در اوکراین متعهد است، اما در حال حاضر ایالات متحده 

تنها طرفی است که برای این امر آماده است.
لاوروف در نشست خبری مشترک با همتای مصری خود پس از مذاکرات 
آنچه  تبلیغ  در  زیادی  اظهارات  تاکنون  اروپایی  »رهبران  گفت:  قاهره  در 
خودشان دستاورد پس از گفت‌وگوهای‌شان می‌نامند، مطرح کرده‌اند. البته 
ما باید نسبت به این موضوع تردید داشته باشیم، زیرا یکی از محورهای اصلی 

این گفت‌وگوها مسئله تضمین‌های امنیتی برای کی‌یف است.«
ادامه گفت:  به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وزیر خارجه روسیه در 
»یادآوری می‌کنم که ما طرفدار تضمین‌های امنیتی جمعی هستیم که بر 
اصولی استوار باشد که بارها در بالاترین سطوح در چارچوب سازمان همکاری 

و امنیت اروپا تصویب شده‌اند.«
وی در ادامه افزود که این دیگر مسئله »تضمین‌های امنیتی« نیست و آن 

را »تلاشی تهاجمی« برای تصرف خاک اوکراین جهت تهدید روسیه خواند. 
وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که مسکو از اصل امنیت غیرقابل‌تفکیک بر 

پایه شرایط عادلانه و برابر حمایت می‌کند.
وی عنوان کرد:‌ »امنیتی که برخلاف رویکرد اروپا، راه را برای جنگی دیگر 
هموار نکند، بلکه تضمین دهد هرگونه تلاش برای حرکت در مسیر نظامی‌گری 

خنثی شود.«

 سیاست سیاست  فشار حداکثریفشار حداکثری
از تهران تا کارائیباز تهران تا کارائیب

اقدامات آمریکا در ونزوئلا بررسی شداقدامات آمریکا در ونزوئلا بررسی شد
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 خطر اَبَرتورم
بیخ گوش اقتصاد

شرح در‌صفحه  2

آرژانتین چگونه توانست تورم را مهار کند؟

رییس جمهور آرژانتین به رغم هشدارها دولت خود را با یک نفی بزرگ شروع کرد: پولی وجود ندارد! بر این اساس 
هزینه‌های عمومی را به شدت کاهش داد. استخدام ها در بخش دولتی را متوقف و شمار کارمندان دولت را به 

شکل قابل توجهی کم کرد و روند کاهش تورم شروع شد....
خطر ابَرَتورم بیخ گوش ایرانیان است. نه عزل رییس کل بانک مرکزی می‌تواند جلوی آن را بگیرد و نه تهدید‌های 
مقامات اقتصادی و اجرایی بر بگیر و ببند گران‌فروشان. هر چند حداقل احترام به افکار عمومی استعفای رییس 

بانک مرکزی است و اما نکاتی در این باره:
۱. تورم لگام گسیخته با خاطرات چند نسل از ایرانیان گره خورده است. یک فرد میان‌سال ایرانی شاهد افت 
۴۵۰۰ درصدی ارزش پول ملی کشور در طول ۴ دهه از عمر خود بوده است. تورم نه دستور پذیر است نه مرعوب 

می‌شود! محصول نابخردی دولت‌ها در مدیریت اقتصادی است.
۲. کماکان دولت های پی در پی اصرار دارند چرخ دنده را خود اختراع کنند و از تجربیات کشورهای موفق چون 
آرژانتین و  لهستان و غیره استفاده نکنند. شعارهای زیبای دولت‌ها در مبارزه با تورم در چاپخانه بانک مرکزی 
زیر انبوه پول های چاپ شده بدون پشتوانه دفن می‌شود! رییس جمهور آرژانتین به رغم هشدارها دولت خود را 

با یک نفی بزرگ شروع کرد: پولی وجود ندارد! 
بر این اساس هزینه‌های عمومی را به شدت کاهش داد. استخدام ها در بخش دولتی را متوقف و شمار کارمندان 

دولت را به شکل قابل توجهی کم کرد.

  شرم بر
 زبان‌های فحاش!

 ایران در آستانه
تله فقر

 طوفان نوح
در پیش نیست

ممنون اسکوچیچ و اوسمار، 
مرسی بیرانوند و نیازمند

بدون تصمیمات سخت، خروج 
از بحران ممکن نیست

فیلم‌ها از آبگرفتگی سطح کشور 
یا قدیمی است یا ایران نیست
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